Actum est hoc V kalendas marcii, anno Domini M CC qua-
dragesimo primo.

Ego Raimundi* Dei gratia Sancti Iohannis abbas. Raimundi* 
de Mirallis prioris [sic] subscribo. Sig+num Raimundi* sacriste. 
Olivarius* precentoris sig+num. Sig+num Guilelmi* de Odena. 
Sig+num Bernardi* prioris. Sig+num Berengarii* de Sancto Stepha-
no. Iohanni* de Neva sig+num. Sig+num B[ernardi]* camerarii. 
A.* de Oliva. Sig+num A.* de Olivela. Sig+num Rivipolli*.

(Senyal) Bertrandus de Biannia, publicus notario, qui hoc 
scripsit cum litteris dampnatis in XXXI linea, die et anno quo 
supra.

305

1242, desembre, 23
Permuta. Ramon, sacrista del monestir de Sant Joan de les Aba-

desses, cedeix a Ramon de la Bisbal, abat d’aquest monestir, 
tots els drets, usos i censos que ell, per l’ofici que té assignat, 
recapta i disposa dels habitants de la Vila Vella i el Vinyal de 
Sant Joan de les Abadesses; aquesta riba del Vinyal comprèn 
les terres des del riu Ter fins al lloc anomenat Guixer. En com-
pensació, l’abat dóna al sacrista els beneficis de la capellania 
de Sant Martí de Surroca, tant de blat com de carn, diners i 
llana, excepte el dret d’alberga, que l’abat es reserva, a més dels 
productes que es reben de la masoveria de Ripoll de Devesa, a 
Rourebell, i d’una artiga.

 A. AMSJA (olim núm. 86); dos exemplars.
 240 × 350 mm. Bon estat de conservació.

Pateat universis presentibus et futuris. Quod nos Raimundus 
Dei gratia Sancti Iohannis abbas, habita pleniori deliberacionem 
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et tractatu cum capitulo nostro, de assensu et voluntate eiusdem, 
damus, tradimus atque concedimus vobis, veneralibi et dilecto fi-
lio nostro, Raimundo eiusdem sacriste vestrisque successoribus in 
perpetuum, in esmenda et compensacione illorum iurum, censum, 
exituum, redditum ac quorumlibet pro ut tuum, quos condam 
accipere consuevistis in Villa Veteri et Vineali, videlicet, ab ipsa 
rippa Vineale que est versus Ticerium usque ad locum vocatum 
Guixer, omnes redditus et proventus cappellanie Sancti Martini 
de Sarroca, tam de blado quam de carnibus, quam de denariis, 
quam de lana, pro ut melius et plenius nos et antecessores nos-
tri ratione predicte cappellania [habeamus consuevimus accipere] 
vel habere, excepta institucionem ecclesie et alberga quam nobis 
retinemus. De quibus omnibus proventibus et redditibus per nos 
et nostros successores inducimus nos et nostros successores, 
cum hoc publico instrumento omni tempore valituro, in plenam 
vacuam et corporalem possessionem pleno iure, tanquam in rem 
vestram propriam, ad habendum et tenendum et semper libere 
et quiete possidendum, sine retentu et vinculo ullius hominis vel 
femine. Et nos et successores nostri erimus inde vobis et vestris 
successoribus, legittime auctores et deffensores de omni homine 
perpetuum. Obligantes per evicione nos et omnia bona nostra et 
ecclesia Sancti Iohannis ubique. Damus etiam omnia expleta et 
census quicumque accipimus vel accipere debemus, in masoveria 
Rivippulli de Devesa, de Roure Bel, et ipsam artigam quam tenet 
predictus Rivippullus, scilicet, omnia iura et quicquid debemus ac-
cipere ratione ipsius artige. Quam omniam supradictam et singula 
damus vobis pro esmenda et conpensacione predictorum omnium 
que nos accipiebatis infra terminos superius positos et notatos, pro 
ut melius dici vel intelligi possit, ad vestrum comodum et sanum 
intellectum (exceptis iuribus et censibus prepositure). Versa vice 
nos Raimundus sacrista Sancti Iohannis, habito consilio et assensu 
capituli memorati et meliorum aliorum proborum hominum, tam 
clericorum quam laycorum, per nos et omnis successores nostros, 
[nec] dolo vi vel metu inductus sine in aliquo circunventus, set 
sponte et mera liberalitate, diffinimus, remittimus ac perpetuo 
condonamus vobis domino meo Raimundo Dei gratia abbati Sancti 
Iohannis et omnibus vestris successoribus perpetum, omnia iura, 
census, redditus et proventus quolibet qua et quos nos vel ante-
cessores nostri accipiebamus vel accipere debebamus iure aliquo 
vel ratione in Villa Veteri Sancti Iohanis et in Vineali, et genera-
liter et specialiter ab ipsa rippa de Vineali usque ad Guixerium, 
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excepto clauso Bernardi Munerii quem nobis retinemus. Quod 
omnia predicta et singula vobis damus et tradimus, cum exitibus, 
et ingressibus, et pertinentiis, et tenedonibus hominibus et feminis, 
foriscapiis, terciis, laudimiis, censibus, usaticis et agrariis, exorchiis, 
intestacionubus, deffuncionibus et cum omnium rerum dominiis 
et generaliter, cum omnibus aliis quocumque dici vel numerare 
sive excogitari possint. Inducentes nos et nostros successores, cum 
hoc publico instrumento omni tempore valituro, in corporalem 
possessionem pleno iure, tanquam in rem vestram propriam ad 
habendum, et tenende et semper libere et quiete possidende sine 
retentu et vinculo ullius hominis vel femine. Et nos et successores 
nostri erimus inde vobis et vestris successoribus, legitimi auctores 
et deffensores de omni homine perpetum. Obligantes vobis et vestris 
successoribus de evincione nos et omnia bona nostra et sacristie 
ubique. Et esse sciende quod hee sunt domus et orti, quos et quas 
habebat sacrista in Villa Veteri Sancti Iohannis: